
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP.22.0677.PRO.PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 15:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de patrocinio del Festival Internacional de Cine de Santander 2022

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Primero.: ADJUDICAR el CONTRATO DE PATROCINIO DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE DE SANTANDER
2022, A CELEBRAR CON LA MERCANTIL MORENA FILMS, S.L. a la empresa MORENA FILMS, S.L., por importe de
20.000€ más el IVA correspondiente, en los términos previstos en la oferta presentada por la misma y en los pliegos que
rigen el contrato, por resultar la oferta más ventajosa.

Segundo: Disponer que se proceda a la notificación al licitador de la presente resolución.

Condiciones de Licitación

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MORENA FILMS SL
NIF B82360579
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación

Motivación Primero.: ADJUDICAR el CONTRATO DE PATROCINIO DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE DE
SANTANDER 2022, A CELEBRAR CON LA MERCANTIL MORENA FILMS, S.L. a la empresa MORENA FILMS, S.L., por
importe de 20.000€ más el IVA correspondiente, en los términos previstos en la oferta presentada por la misma y en los
pliegos que rigen el contrato, por resultar la oferta más ventajosa.

Segundo: Disponer que se proceda a la notificación al licitador de la presente resolución.
Fecha del Acuerdo 07/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tLm8bsuGR%2F2Ex vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000011098947 |  2023-820706 | Thu, 08 Jun 2023 15:59:38:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13139187669151305182243377603361613476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cc42973-e66b-4a93-bda7-dfade6ca6799
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tLm8bsuGR%2F2ExvMJXBMHHQ%3D%3D

